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NA ZACHOD^iTEJ PUSTYNI.
Jerozolima 27.6 /Radio/. Na zachód ; 

niej pustyni Egiptu nis-doszło dotych- • 
czas do większych starć .Ostatnio donic | 
sienią z frontu nie wskazują,by wróg j 
poczynił większe postępy .Jednostki biyt, 
były czynne około 50 kim .‘na zachód od : 
Marsa Matruh.Główne jednak siły bryt. g 
nie zostały.jeszcze rzucone do walki. ; 
Niemcy posuwają się wzdłuż linii ko].o 
jowej,która biegnie przez pustynię,a j 
omijają drogę przybrzeżną .Przedniej 
oddziały nicm.wyprzedziły znacznie • j 
główne kol:m.ny wroga .

Korespondent ag,Reutera przy Kw.Gł. 
8-cj armii donosi,że w ciągu ub.trzech 
względnie czterech dni płd.-afryk. wo
zy pancerno nękały nieprzerwanie przed 
nic oddziały wroga między Buk-Buk i Mar 
sa Matruh.Akcja ta opóźniała ofensywę | 
niem.w kierunku na Egipt,przy czym wio ; 
lo środków transportowych npla uległo j 
zniszczeniu.Płd.-afryk.wozy pancerno 
rozwijały również rozległą działalność 
rozpoznawczą.Oddziały płd.-afryk.pro- : 
wadziły, tę akcję nieprzerwanie w cza- 
sic walk od Gazali aż po granicę Egip 
t u *W Kairze oświadczono,żo sprzymie
rzeni przed opuszczeniem umocnień na 
granicy Egiptu zniszczyli nic tylko 
znajdujące się tam magazyny,ale wysa-i 
dzili w "powietrze drogi • • o znaczę- : 
niu strategicznym,między innymi na 
przełęczy Halfaya.Dwie tony mate-lira- j 
łów wybuchowych użyto do tego celu.

Lotnictwo bryt.rozwijało nieprzer- ; 
waną działalność nad-całym teatrom 
wojny na Sr.Wschodzie.Samoloty bryt, 
bombardowały m.i.Benghazi i Tobruk. 
Lotnictwo bryt.nacierało również na ! 
wysunięte kolumny .npla zmierzające 
w kierunku na Marsa Matruh.W Sidi Ban- \ 
rani ;zni. r’ono szereg samolotów’ npla \ 
na lotnisku.Nad Kanałem guczkim myś
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liwce bryt.strąciły jeden myśliwiec 
niemiecki.Dwóch ludzi z załogi wzię
to do niewoli.Nad Maltą strącono 
wczoraj 2 samol.wroga.

Na Morzu Śródziemnym bryt.łodzio 
podwodne prowadzą ożywioną działal
ność. Jedna z nich zatopiła wielki 
transportowiec wroga,a inna storpedo 
wała i prawdopodobnie zniszczyła 3 
mniejsze statki towarowe npla. 
~FR0NTU NIEMIECKO - SOWIECKIEGO,

Londyn 27.6,/r/. Wg ostatnich do
niesień sytuacja w Sev/astopolu jest 
naprężona.Niemcy ściągnęli na front 
pod Sewastopolem dwie nowe dyw.nicm. 
oraz, jedną dyw,rumuńską.Posiłki to 
mają uzupełnić stojące pod Sewastopo
lem wojska wosi",któro poniosły olbrz; 
mic straty .Mimo tych strat Niemcy cz? 
nią na tym odcinku walk powolne pos
tępy' i zbliżają się stopniowo do os
tatnich linii umocnień sowieckich. 
W Moskwie nic ukrywają wzrastających 
trudności,jakie powstają w oblężonej 
twierdzy,Sewastopol jest całkowicie 
zniszczony,lecz załoga wykazuje nie 
słabnąca, odporność.

Pod Chark'/.vcm trwają zacięto walk: 
Celem ostatnich natarć niemieckich ty 
ło sforsowanie pewnej rzeki cm - 
com dotychczas nie Udało się przep
rowadzić.Niemcy twierdzą,że zajęli 
miasto Izjurm na płd.od Kupiańska,o 
którego opuszczeniu przez wojska sow, 
donosił poprzedni komunikat oficjalny 
wydany w MOskwio.Wiadomość o zadęciu 
przez Niemców Izjurni nic została dotyc 
czas potwierdzona ze strony sow*  nat< 
miast w Moskwie przyznają,że Niemcy 
poczynili znowu pewne postępy w kie
runku na wschód.Walki w Kupiańska by
ły niezmiernie gwałtowne.Oddziały soa 
broniły każdej ulicy .Dodatek do komu
nikatu sow.podaje,że w jednym tylko
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/ wagonów niemi-cckiicn uległo z r i ozc-z^iJjli/ loro zol ima 27.6. /Rad i o/ . Ub i cgły/. 
' ponadto zmuszono do milczenia 12 baterii doby dwa samoloty niemieckie slcrąca-

wroga a tysiące żołnierzy niemieckich no nad Anglią.W dniu wczorajszym 200 
straciło życic,względnie poniosło rany, myśliwców brytyjskich było nad półno

Usiłowania nalotu niemieckiego na \ cną Francją i rozwijało działalność 
Moskwę nie powiodły się.Z 12 bombowców! od Chcrbourga aż po Boulogne.
wroga strącono 6, aparatowy inne musiĄ P0WR0T kr0LA ANGIELSKIEGO DO LONDYNU, 
ły zawrocie z drogi mc doleciawszy —----------------------------------------------------------------------
ponad miasto.

"Jerozolima 27.6./Radio/. Król an- 
igiclski wraz z królową powrócił do

PREMIER CHURCHILL POWRÓCIŁ DO LONDYNU.; Londynu z Irlandii północnej ,gdzie 
Jerozolima 27.6./Radio/. Dziś ujawdm.i. odwiedził stacjonujące tam oddzia

ni ono w Londynie,że premier Churchill j 
powrócił do W.Brytanii.Wraz .. nim przy 
był do Anglii p. Harriman}specjalny 
pełnomocnik prezydenta Roosevclta -dla j 
spraw związanych z dostawom-, wojennymi

Premier Churchill przybył do Anglii 
wcześniej niż przewidywano.Zapewne też 
,w najbliższym czasie wygłosi on w Idńę 
Gmin przemówienie,w którym przećiwsta \ 
wi się złożonemu w Parlamencie wniosko 
wi o wyrażenie votum nieufności rządod 
wi w związku z ogólnym zagadnieniem 
prowadzenia wojny.Dwanaście różnych 
wniosków i zap-tań złożono już w IzbicT

3:y wojsk am ery kańskich. Król był obec
ny również na posiedzeniu Parlamentu 
Ulsteru.Był on wszędzie witany entuz
jastycznie zarówno przez ludność miej 
.scową jak i przez wojska amerykańskie.

PRZYJĘCIE W KUJWSZEWIE,
Jerozolima 27.6./Radio/. sowiecki 

komisarz Mołotow wydał przyjęcie z 
racji podpisania traktatu brytyjsko- 
sowieckicgo,Przyjęcic było '
cześć ambasadora V/. Brytanii-,

NALOT NIEMIECKI NĄ ANGLIE.
' Londyn 27.6./R/. Dziś w nocy Niem-

Gmin na temat wydarzeń w Libii .Premier cy dokonali ostrego nalotu na pewno
Churchill,gdy przebywał w Sr.Zjednoczą miasto we wschodniej .Anglii.Samoloty 

| wroga zrzuciły bonnby kruszące i zapanych,utrzymywał z Londynem stałą łącz! 
ność telefoniczną i jest dokładnie
obznajmiony z wypadkami,jakie nastąpią 
ły w czasie jego nieobecność 1.Premier : 
Churchill odbędzie przelawszy s.tkim nad

lające.Nalot nic był ciężki i nic 
trwał długo*

radę ze swoimi kolegami z gabinetu wo-*  
jcnnego.Być może,że przed posiedzeniom}

PROTESTY W BERLINIE, 
Jerozolima 27.6./Radió/. Poseł

Izby Gmin wygłosi on pr 
wc do kraju na temat sw;

wionie radio
h ostatnich

j argentyński w Berlinie wręczył minis
trowi spraw zagr.Rzeszy Ribbcntropowi

^gzmów z: pr czy den ton Roosevelt om.
Premier Kanady Mackenzie King pow

rócił również ze St.Zjednoczonych do 
Ottawy.Oświadczył on dziennikarzom ka-4 
nadyjskim,że siła narodów sprzymierzo i 

........ nych nigdy nic była tak wielka i tak 
dobrze zorganizowana,jak obecnie.

notę protestacyjną z powodu zatopie
nia przez niemiecką łódź podwodną sta
tku argentyńskiego.Również poseł Ko
lumbii w Berlinie złożył protest z 
powodu zatopienia statku kolumbijskiego,

WAŁKA NA PACyFIKU.
Melbourne 27.6./R/. 18 ciężkich 

bombowców japońskich,którym towarzy-
FOTfAD 1OOO BCMBOWCOW BYŁO NA DANIEM GAM liczne myśliwce dokonało nalotu

na port Moresby na Nowej Gwinei.Bomby
Jerozolima 27.6 ../Radio/Ogłoszone 

w Londynie komunikaty stwierdzają, że i 
onegdaj w nocy ponad 1000 bombowców 
brytyjskich uczestniczyło w wielkim na
locie na Niemcy,którego głóv/nym oclem ; 
była "Brema.Był to już trzeci nalot po- ! 
nad 1000 bombowców na Niemcy-w ciągu i 
jednego miesiąca.Brema natomiast była 
bombardowana już po raz 95-ty.

Wielkie zakłady przemysłowe,doki, 
stocznie,urządzenia portowe oraz węzeł

spadły w pobliżu lotniska,lecz nic 
wyrządziły większych szkód .Myśliwce 
sojusznicze wyruszyły do Walki i star 
ły się z wrogi cmi. Około 6 do 10 japoń 
skich samolotów zostało trafionych * 
i prawdopodobnie zniszczonych.Brak 4 
myśliwców sojuszniczych,lecz 2 pilzedyw 
uratowano.

Jak się okazuje,nocne naloty sprzy 
mierzonych ną Salamaua zadały wrogowi

spustoszenia.Brytyjskic samoloty roz- \ 
poznawcze,które w sobotę rano wylccia-j 
ły nad Bremę mogły stwierdzić ,żc poża-j 
ry w mieście jeszcze trwają i że nadali 
nad portem unoszą się gęste kłęby dymu 
Komunikaty brytyjsic stwierdzają,że 
52 samoloty aagiclskio nic powróciły 
z tego wielkiego nalotu na Niemcy.

nego ognia plot.Statek otrzymał prawdo 
podobnie dwie bomby.

SZEWCZYK Franciszek,lat 45,poszukuje 
'syna Jorzcgo.-
Rozwabówskiego Jerzego,lat 18,poszuku 
je matka Janina.-Wiadomości do Redakcji


